
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 16.02.2024  549 – 2024 

 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B 

DEL DLGS. N. 36/2023, DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO 

GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E 

DELLE ATTREZZATURE ANTINCENDIO - CIG B0512157B4 - 

DETERMINA SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 17 C. 2 DEL DLGS. N. 

36/2023  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso quanto segue: 

 

ASF Autolinee s.r.l. è tenuta a provvedere alla manutenzione degli impianti e delle attrezzature 

antincendio, in conformità alla normativa vigente. A tal fine, ASF Autolinee s.r.l. ha la necessità di 

individuare un operatore economico a cui affidare l’espletamento del servizio di manutenzione degli 

impianti e delle attrezzature antincendio.  

 

Nelle more di esperire la procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e 

delle attrezzature antincendio, servizio da espletare fino al 31.12.2025, è emersa la necessità di 

individuare un operatore economico a cui affidare l’espletamento degli interventi di manutenzione 

degli impianti e delle attrezzature antincendio che dovessero rendersi necessari sino all’espletamento 

ed alla conclusione della procedura di affidamento sopra indicata, ossia sino al 30.06.2024.  

 

Su richiesta di ASF Autolinee s.r.l., l’operatore economico uscente CEAM s.r.l., C.F. 01861070132, 

con sede in Cucciago (22060 CO), in via Perini n. 2, si è dichiarato disponibile ad espletare gli 

interventi di cui sopra per i medesimi corrispettivi e tariffario applicati nel contratto stipulato con 

ASF Autolinee s.r.l. medesima e scaduto in data 31.12.2023.  

  

ASF Autolinee s.r.l., considerato che CEAM s.r.l. ha accuratamente eseguito il contratto scaduto in 

data 31.12.2023, con piena soddisfazione della stazione appaltante, intende affidare a CEAM s.r.l., 

ex art. 50 c. 1 lett. b) del Dlgs n. 36/2023, l’appalto avente ad oggetto gli interventi di manutenzione 

degli impianti e delle attrezzature antincendio che dovessero rendersi necessari sino all’espletamento 

ed alla conclusione della procedura di affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e delle 

attrezzature antincendio da espletare fino al 31.12.2025.  
 

ASF Autolinee s.r.l. ha nominato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Donatella 

Genovese per la richiesta del CIG ed ha acquisito il DURC di CEAM s.r.l. prot. INPS n. 39543401 

avente scadenza in data 04.06.2024. 

 

Il RUP ha acquisito il CIG B0512157B4. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi degli artt. 17 c. 2 e 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, a CEAM s.r.l., 

C.F. 01861070132, con sede in Cucciago (22060 CO), in via Perini n. 2, l’appalto avente ad oggetto 

gli interventi di manutenzione degli impianti e delle attrezzature antincendio, interventi, richiesti 

da ASF Autolinee s.r.l., che dovessero rendersi necessari sino al 30.06.2024. Per il corrispettivo di 

tali interventi, verranno applicati gli importi ed il tariffario previsti nel contratto stipulato con CEAM 

s.r.l. scaduto in data 31.12.2023. ASF Autolinee s.r.l. potrà richiedere l’espletamento degli interventi 

nei limiti del budget a tal fine previsto di € 4.000,00, oltre Iva di legge. 

2. di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 c. 1 del Dlgs. n. 36/2023.  

 



3. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 

 

L’Amministratore Delegato 

 

dott. Massimo Bertazzoli 

Sottoscritto digitalmente 


		2024-02-16T16:35:51+0100
	MASSIMO SAVERIO BERTAZZOLI


		2024-02-16T16:35:51+0100
	MASSIMO SAVERIO BERTAZZOLI




